1 resp

respectu reconuenti, vel quia nō 53 imperatō, secundū eū. ¶ Ad-
poterat aliter cognoscere de
causa criminali, ut reconuenio
de causa criminali nō procedit.
tex. est in l.i. 5 sed si agant. ss. de
iudi secundū Bar. in d. authē. &
cōsequenter. col. iij. vbi aſigna-
rationē quia agēs criminaliter
agit ex necessitate propter ini-
riam ſibi factam, nō autē ex vo-
luntate, ſicut in ciuiis. Vnde cel-
ſat ratio l.cū Papiniānus. in fin.
C. de fent. & ſic ſi nō fit proroga-
tio iurisdiſtio ni per reconueni-
tionem in cauſa criminali, ſicut
in ciuiis. secundū Bar. ibi. & re-
net And. de yſer. in c.j. col. iij. de
cōrro. ſeud. pares. & eſt de
mēte Bal. in l.j. circa f. C. de iu-
omn. iud. & Aſ. in addi. ad Bar.
52 in d. l.i. qui reus. col. iij. ¶ Et p
hac inferi pulchre Bal. in d.l.j.
col. iij. in v.oppo. C. qui accu. nō
pos. q. ſi Papa delegaret alieni
delegato aliquā cauſam crimi-
nalem, nō poſſet coram eo ha-
beret locū reconvenio de alia
cauſa criminali quia iurisdiſtio
delegati ad eam ſe nō extendit.
nā in criminalibus ſecundū eū
nō dicit propriū reconuento,
ſicut in ciuib. quia nō prorogat
gatur iurisdiſtio: & hoc etiā in-
nuit Bal. in d. authē. & confe-
ter. col. i. verf. ſecundo quero &c.
ſecus eſet, quādo delegatus im-
petrare per ipſum accuſante:
quia tū haberet locū reconuen-
tio. ſecun. Bar. in d. authē. & cōse-
quenter. col. iij. & hoc ratiōne im-
petratiōis: quia videtur eligere

decem

decem. ſi de verb. ob. ¶ ſecundū
ritus magna curia eſt in numero.
180. & incipit, Itē ſeruat ipsa cu-
ria, q. accusator &c. qui caue-
tur, q. accusator nō poſt pendente
accuſatione in aliqua curia
accuſari, dū tamē ſit paratus
repondere in eadem curia, ac-
cuſatione durante, vel praeter
ſideiſuſionem de reſpondēdo
in quaenq. curia competenti,
55 finita accuſatio. ¶ Tertius ritus
eſt in ultimo ritu. in n. 32. 4.
& hoc videtur ius nouiſimū in
regno: quia cū ſit ultimus, de-
rogat omnibus prioribus, qua-
tenus cōtra dicentur vt in ſ. po-
ſteriore. Inſti. quib. mod. ref. in
firm. & l.i. qui in principio. ſi.
de leg. iij. & l.hac. cōſultiſima.
5. ſi. C. de testa. & l.pacta nouiſi-
ſima. C. de pac. & per hunc ultimū
ritus eſt correc̄ta l.j. C. qui
accu. nō pos. & ſimiliter eſt cor-
recta illa conſtitutio, ſi ciuiliter
agens, quam ſuperius allegau.
Vult enim ille ritus, quod accu-
ſator vel eius coniugem, aut filii,
parētes, vel fratres vtrinq. con-
iuncti inſimul habitantes, non
poſſint aliquo modo reacuſa-
tio de aliо crime, etiam ma-
iori, pendente accuſatione per
accuſatū vel eius coniugem, fi-
lios, parētes, aut fratres, inſimul
habitantes, ſolum per ſea reac-
uſata tenerit praetare ſideiſuſionem
57 in quaenq. curia ſit paratus
repondere in eadem curia, ac-
cuſatione durante, vel praeter
ſideiſuſionem de ſtando iuri-
ſiuita prima accuſatione, &
procedit illa diſpoſitio, etiam ſi
ſuam vel ſuorum iniuriā pro-
sequantur, vt ibi expreſſe dici-
tur: & ſi videtur etiam corre-
cta d.l. neganda. C. qui accu. nō
pos. Aſſignat enim ibi ratio, quād
iſta reacuſatio pŕaſumitur
calumniosè fieriex quo nō
eſt veriſimile, q. accuſatus ſi fuſe
ſet offensus, voluſiſt tardare
ad accuſandum, donec ipſe ac-
cuſaretur priu. vnde pŕaſumit
ur fieri iſta reacuſatio, vt per-
turbeatur accuſans, & ſic calum-
niosè ſequitur ergo, q. hodie in
regno celiſat omnino reconuen-
tio vel reacuſatio in crimin-
libus, etiam ſuam vel ſuorum
iniuriā quis proſequatur, per
diſpoſitionē diſti. ultimi ritus,
qui in hoc derogavit toti diſpo-
ſitioni iuriſ communis, & con-
ſiutionis regni. ¶ Autem
56 iudex inquirit contra ali-
quem, ad iſtigationē alterius,
poſſit inquisitus petere a iudice,
quād reuinat contra illū
iſtingantem de alio crime. vi-
de Spec. i.e. tit. de inquisitio. ſ. i.
verbi. item nunquid. & e. vbi te-
net, quod nō. Reliqua vero, quo
ad hoc primū membrū princi-
pale, proſequere de iure com-
muni, vt per Barto. in d.l.i. qui
reus. & dicta auth. & confe-
ter. col. iij. & Bal. in l.j. C. qui ac-
cu. non pos. & Abb. in d.c.i. col.
viiij. & x. de mutu. per. ¶ ſecū-
dū membrū principale eſt, quan-
do aliquis eſt accuſatus crimi-
naliter, & vult reconuenire ciui-
liter ſuam accuſatōrem, in quo ſi
mo conclusionem, quād uō po-

1 2 test

cert fieri talis reconuentio: & hoc tam de iure communi. per l. fin. C. de ord. iudic. & per Abb. in d. 59 portet. ¶ Quartum membrum est, quando conuentus de crimen ciuiliter, vult reconuenire de alio crimine ciuiliter: quod quomo^d, & quando sit, declarauit plen^e supra in prima distinctione huius partis. super quo firmo conclusionem, quod procedit reconuentio coram iudice com petenti, scilicet qui est index reconuenti: & hoc patet ad sensum: quia si quando agitur m^{er}े criminaliter, procedit reconuentio, vbi reconveniens prosequitur suam vel suorum iniuriam, ut supra fuit cœl*sum* de iure communi: multo fortius quā do agitur ciuiliter: quia magis adhæret natura reconventionis, quæ procedit regulariter in ciuili: per d.l.cum Papinianus. & authē. & consequenter. Nam tūc suum propriū interesse quis prosequitur, quādo ciuiliter agit: sed si vellet reconuenire auctorem coram iudice non suo, vt prorogetur iurisdictio propter reconventionem, hoc non posse: quia non obstante, quod ciuiliter agatur, poret dici, q^{uod} actor agit ex necessitate propter delictum sibi commissum, & si non sponte eligit iudicem, unde cessar^e reconuentio, per ea, quæ supra dixi. & not. Bartol. in d.authen. & consequenter. col. iij. ita tener Abb. in d.c.j. colum. xij. si ex parte mutu. petitio, tenet Bald. in l. si qui ex consensu. col. iiij. in fin. versi. te-

voco &c. C. de ep. Laud. & Bald. in l. in fin. C. vbi de cri. agi oportet. ¶ Quartum membrum est, quando conuentus de crimen ciuiliter, vult reconuenire de alio crimine ciuiliter: quod quomo^d, & quando sit, declarauit plen^e supra in prima distinctione huius partis. super quo firmo conclusionem, quod procedit reconuentio coram iudice com petenti, scilicet qui est index reconuenti: & hoc patet ad sensum: quia si quando agitur m^{er}े criminaliter, procedit reconuentio, vbi reconveniens prosequitur suam vel suorum iniuriam, ut supra fuit cœl*sum* de iure communi: multo fortius quā do agitur ciuiliter: quia magis adhæret natura reconventionis, quæ procedit regulariter in ciuili: per d.l.cum Papinianus. & authē. & consequenter. Nam tūc suum propriū interesse quis prosequitur, quādo ciuiliter agit: sed si vellet reconuenire auctorem coram iudice non suo, vt prorogetur iurisdictio propter reconventionem, hoc non posse: quia non obstante, quod ciuiliter agatur, poret dici, q^{uod} actor agit ex necessitate propter delictum sibi commissum, & si non sponte eligit iudicem, unde cessar^e reconuentio, per ea, quæ supra dixi. & not. Bartol. in d.authen. & consequenter. col. iij. ita tener Abb. in d.c.j. colum. xij. si ex parte mutu. petitio, tenet Bald. in l. si qui ex consensu. col. iiij. in fin. versi. te-

Iudiciorū VII. Distin.

- tur, & quando locum habet at. & me. scilicet.
- 1 Iudicium aliud petitorii, & aliud 15 Possessorum retinende, datum ei, quæ extra iudicium molestatur: securus, se in iudicio.
 - 2 Possessorum iudicium, triple est, & quod dicatur.
 - 3 Possessorum non transit ad heredem, nisi apprehendatur: fallit tamen, quando defunctus possidebat per co- 17 Possessorum retinende, duobus litigantibus, ille obtinet, qui de antiquiori possessione probat, etiam se aduersarius probaret de titulorum debet articulare, quod habens titulum possidet claim, respectu sua possessionis.
 - 4 Ages interdicto, quorum bonorum, quid narrare & probare debet.
 - 5 Possessorum adipiscende, non datur heredi, qui quandoque habuit posses- sionem, & ab ea cecidit.
 - 6 Hereditatis petitio, non datur ei qui quandoque possessionem habuit, & ce- cedit ab ea.
 - 7 Interdictum, quorum bonorum, reperi- tur rite, & directu, & habeat simili- tudinem cu^m petitione hereditatis, & quando locum habeat, n. 8.
 - 8 Petatio hereditatis, non solum datur ad universam hereditatem, sed etiā pro rem particulari.
 - 9 Interdictum, quorum bonorum, in aliquo est virius, quam hereditatis petitio.
 - 10 Interdictum, quorum legatorum, est possessorum adipiscende, quando ha- beat locum.
 - 11 Interdictum Salvinianum, est possesso- rum adipiscenda, & quando locum habeat.
 - 12 Possessorum adipiscenda, est etiam remedium, l. fin. C. de edic. dñs. Adri. 25 Interdictum, unde vi, datur solum intra annum ritem.
 - 13 Possessorum adipiscenda, etiam di- citur, quando beneficiatus implorat iudicium officium, & mittatur in posses- sionem beneficii noniter acquisiti.
 - 14 Possessorum retinende, quod dia-
 - 19 Articulus de proprietate an admittatur, quando possessorum retinende agitur.
 - 20 Possessorum retinende datur etiam pro viribus incorporalibus.
 - 21 Possessorum recip. randa quod dicatur, & quando habeat locum. & n. 22.
 - 22 Interdictum unde vi, datur violenter expulso de possessione rei immobilis.
 - 23 Interdictum, unde vi, competit pro viribus incorporalibus, & annuis praestationibus.
 - 24 Interdictum, unde vi, an detur ei, qui sufficiatur posse repellere.
 - 25 Interdictum, unde vi, datur solum intra annum ritem.
 - 26 Interdictum, unde vi, competit de- citur, quando beneficiatus implorat etio possessorum tempore solvi.
 - 27 Locus & tempus solvi, requiriuntur in libello, in quo intentatur interdi- ctum, unde vi.

- 28 Interdictum, unde vi, non datur contra singularem successorem sed contra unius filium sic: & datur hinc. & non possident. & n. 29.
- 30 Interdictum, unde vi, datur ipsiatio, qui vere possidet: tempore spoliacionis tamen detinebat.
- 31 Condictio testicaria, datur etiam ad possessionem, & est remedium recuperanda, quando locum habeat.
- 32 Condictio incertis, ad recuperandam possessionem datur potest.
- 33 In debitis condictio, datur etiam ad possessionem recuperandam.
- 34 Actio in factum, potest dari etiam ad recuperandam possessionem.
- 35 Officium iudicis, compedit etiam ad recuperandam possessionem.
- 36 Condictio ex l. sime & Tertium ff. si certum pet. habet locum pro recuperanda possessione.
- 37 Condictio ex lege, si coloni. C. de agri. & confi. datur ad recuperandam possesionem, & que requiratur ut competit.
- 38 Servus fugiens, facit furtum suipius.
- 39 Condictio ex l. auctoritate. C. unde vi, est remedium possessorum recuperande, quando habeat locum.
- Item condictio ex lege, meministrum. C. unde vi. num. 40.
- Item condictio ex lege, si quis condicione, C. locatio. n. 41.
- Item condictio leg. innasor. C. unde vi. num. 42.
- Item condictio leg. si quis in taliam. C. unde vi. num. 43.
- Item condictio ex l. conductor. C. locata. & leg. non ab re. C. unde vi. 44.
- Item condictio ex l. cum a te. ff. de re &arma. n. 45.
- Item condictio ex lege fina. C. unde vi. n. 46.
- 47 Condictio ex c. sepe, de restitu. ff. est remedium recuperanda.
- Item condictio ex cap. frequens. de restitu. lib. vi. n. 48.
- 49 Intellexus d. frequens. remissio.
- 50 Condictio ex canone, reintegranda ij. i. est remedium recuperanda. & est plenus ceteris, & quando locum habeat.
- 51 Condictio ex lege fixa. C. de acquirens, poss. est remedium recuperanda. & quando habeat locum, & que resultat ex ea.
- 52 Creditor agere potest assistentia contra tertium possessorum rigore prece r. & sequitur ad regimt. annos.
- Possessorum duo recuperanda sunt non us er inducta in regno. Vnum per constitutio, circa violentia. & aliud per tria capitula regni. & quando hec habeant locum. n. 54.